ПРОТОКОЛ №32

заседания  Общественного Совета

 Сабинского муниципального района

Общественной палаты РТ

п.г.т. Б.Сабы                                                                                     «16» мая  2023 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Председатель Общественного Совета

 Сабинского муниципального района

 - Ф.Х.Зарипов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Всего 7 из 10 членов Общественного Совета Сабинского муниципального

района, представлен в приложение №1 к данному Протоколу – список членов

Общественного Совета Сабинского муниципального района)

Приглашенные:

Закирзянов Р.Р. – заместитель Главы Сабинского муниципального района

Минникаев А.И. – начальник юридического отдела Совета Сабинского

муниципального района

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. По вопросам потриотического воспитания молодежи Сабинского муниципального

района.

2.  Разное.

Было предложено утвердить повестку заседания.

Голосовали:        «За» - 7, «против» - 0,  «воздержалось» - 0.

Повестка принята.

По первому вопросу повестки дня «По вопросам потриотического воспитания

молодежи Сабинского муниципального района»

Слушали: доклад Ф.Х.Зарипова, председателя Общественного Совета

 Сабинского муниципального района

Решили:

1. Доклад председателя Общественного Совета о по вопросам потриотического

воспитания молодежи Сабинского муниципального района принять к

сведению.

2. Принять предложения по вопросу потриотического воспитания молодежи

Сабинского муниципального района правонарушений, отмеченные

Закирзяновым Расихом Рахимзяновичем,  заместителем Главы Сабинского

муниципального района к контролю исполнения.

3.  Представить соответствующий отчет о выполнении данного решения в

организационный отдел Исполкома Сабинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Голосовали:        «За» - 9, «против» - 0,  «воздержалось» - 0.

Решение принято (Решение №1/25)

По второму вопросу повестки дня «Разное» слушали: Ф.Х.Зарипова, Председателя

Общественного Совета Сабинского муниципального района.

 Председатель Общественного Совета

 Сабинского муниципального района                                           Ф.Х.Зарипов

приложение №1 к протоколу №32 от «16» мая 2023г.

СОСТАВ

общественного Совета Сабинского муниципального района

принявших участие на заседании Общественного Совета

Зарипов Ф.Х. Руководитель Исполнительного комитета МО партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», председатель Совета (по

согласованию);

Ильясов Ф.И. Ответственный Секретарь Совета ветеранов Сабинского

муниципального района Ильясова Фаниля Ильясовича (по

согласованию);

Члены Совета:

Ахметов А.Г. Мухтасиб Сабинского  муниципального района (по

согласованию);

Исмагилов Р.Г. Руководитель Сабинского отделения Общественной

организации «Исполком Всемирного конгресса татар» (по

согласованию);

Галимуллин М.В. Председатель Сабинской местной организации Татарской

республиканской организации Всероссийского общества

инвалидов (по согласованию);

Галимуллина И. И. Председатель женского Совета Сабинского муниципального

района РОО «Женщины Татарстана» (по согласованию);

Клабуков С.А. председатель русского национального общества в

Сабинском муниципальном районе (по согласованию);

Мубаракзянов И.Ф. Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Мубаракова А.Г. Директор филиала ОАО «Татмедиа» ТРК «Саба

дулкыннары» (по согласованию);

Садыков А.К. председатель Сабинского местного отделения

Всероссийской общественной организации ветеранов

«Боевое братство» Татарстанского местного отделения (по

согласованию);

Халиев А.Р. Руководитель Штаба МГЕР Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Сабинского МО (по согласованию);

Шаймарданов М.Т. Директор фонда «Помощь» (по согласованию);

Р Е Ш Е Н И Е

Общественного Совета

 Сабинского муниципального района

Общественной палаты РТ

«16» июня  2020 г.                                                                                               №1/25

По вопросам межнациональных и межрелигиозных отношений вопросы,

касающиеся актуализации деятельности по обеспечению правопорядка,

выработки эффективных мер, направленных на противодействие незаконной

миграции и распространению радикальной идеологии, предупреждения

межнациональных конфликтов, этнического и религиозного экстремизма,

снижения уровня правонарушений, совершаемых иностранными гражданами

и лицами без гражданства, соблюдение миграционного законодательства.

             Заслушав и обсудив выступления Председателя Общественного Совета

Сабинского муниципального района Зарипова Ф.Х. и Заместителя Главы

Сабинского муниципального района Закирзянов Р.Р., Совет Общественного Совета

 Сабинского муниципального района Общественной палаты РТ РЕШИЛ:

1. Доклад председателя Общественного Совета о по вопросам межнациональных

и межрелигиозных отношений вопросы, касающиеся актуализации

деятельности по обеспечению правопорядка, выработки эффективных мер,

направленных на противодействие незаконной миграции и распространению

радикальной идеологии, предупреждения межнациональных конфликтов,

этнического и религиозного экстремизма, снижения уровня правонарушений,

совершаемых иностранными гражданами и лицами без гражданства,

соблюдение миграционного законодательства принять к сведению.

2.  Принять отмеченные предложения по вопросу межнациональных и

межрелигиозных отношений вопросы, касающиеся актуализации

деятельности по обеспечению правопорядка, выработки эффективных мер,

направленных на противодействие незаконной миграции и распространению

радикальной идеологии, предупреждения межнациональных конфликтов,

этнического и религиозного экстремизма, снижения уровня

правонарушенийЗакирзянова Расиха Рахимзяновича,  заместителя Главы

Сабинского муниципального района к исполнению.

3.  Представить соответствующий отчет о выполнении данного решения в

организационный отдел Исполкома Сабинского муниципального района до 15

августа 2021 года.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Общественного Совета

 Сабинского муниципального района                                              Ф.Х.Зарипов